Quod autem magis est allegoricū: uel tristitia decum  
Deficiens præ morbo gravi, præ ordijs, (bentem,  
Quæ etiam peiora morsu existunt draconum, 850  
Cum oblectasset Orpheus, expulit musica afflictionē.  
Vel ab angue ipsam reuerictam,  
Et cum periclitaretur mori, carminibus que nouit,  
Atq; solertia, musaq; et multa doctrina,  
Ut ante David Saulis dæmonium illud,  
Ipsum uiuisceret: unde dicta sunt hæc.  
Quod uero Orpheus potuerit talia curare,  
Ipse inquit, in Lapideis sic carmina scribens:  
Cui autem hominum eruditum cor mandat,  
Ut plurima cum prætermiserim dicam ultima.  
Scire si uoluerit, docebit quæcunq; homines  
Arcana suis in mentibus machinantur,  
Et quæcunq; clamarunt inter se aërei spiritus,  
Hominibus infandam resonantes cantilenam,  
Augures, magni iouis celeres subuates,  
Stridoreq; firmare humi uenientis draconis  
Sciēt, atq; serpentum uenena extinguere repentium.  
Sic Orpheus sciebat uniuersam curationem.

DE THALETE, PYTHAGORA,  
Anaxagora, Empedocle. à 55.

usq; ad 58.

Accipe quatuor historias, tanq; unam historiam.

T Hales sapiēs Milesius, unus ē sapientū septenario, 870  
Assyrij discipulus existens Pherecydis,  
Defectus circuitusq; lunæ inuenit primus,  
Temporibus existens Lydi Croci prædiuitis,  
Cui et prædictis defectum futurum lunarem:  
Quo facto, omnes tunc in admirationem duxit.  
Insuetus enim adhuc defectus erat lunæ.  
Quidā certe hunc dixerunt inuentore eorū quæ dixi.  
Alij autem Endymioni attribuunt illa:  
Vnde et Lunam uiri iuīus dixerunt amore captum.  
Alij ante Endymionem dicunt Arcadias,  
Vnde et uocarunt eos qui dam et Antelunares, 880  
Quidā uero ipso tanq; caluniatores, dixerūt Antelū  
Nā caluniari, antelunare uocatur apud alios. (uares,  
Tamen plures Thaleti tribuunt illa,  
Sicut Pausanias filio Metoni duodecim annales,  
Nouemq; decadis omnes, quæ sunt lune.  
Et Ptolemaeo post ipsum, et aliquibus alijs aliquot.  
Quāuis ante omnes scripsisset Orpheus omnia hæc.  
Pythagoras autem filius Mnesarchi Sami,  
Non solum præcognovit pulchrit̄ ipse omnia,  
Sed et uolentibus futura cognoscere,  
Præcognitionum reliquit uarios libros.  
Clazomenius autem rursus Anaxagoras,  
E cælo prædictis lapides emissum iri,  
In fluijs Capre (Thracie autem hæc ciuitas)  
Et eueniit postea, ut ille falsus non fuerit.  
Et pluuias cessare fecit, uentorumq; uires,  
Quæadmodū et singuli ex sapientib. quos modò dixi:  
Empedocles autem maxime, plus alijs omnibus.

Vnde

Οθεν αὐτὸν τιθένασι οὐλησιμ, ηλυσανέμαν,  
900 Ως ἡδη ωάσσωντος εφοδεῖσαν ταλοὺν αὐτές.  
Ημ δὲ θότος πᾶς μελίτων, γρύνος αἰρογεντίνων,  
Τὸ τυπνόρρε μαθήτης καὶ τελαγῆς ὑγρώς,  
Ο τηλαγῆς ἥθελαντος γέρος καὶ τυπναγόρε.  
Οτι δὲ δέρματα μεπεδοκλῆς λινοῦ ιανὸς τοιάδε,  
Απόντητότε τῷρ επῶμ, μαύθανε σαφεστρώς.  
Φαρμακάδοσι γεγάσι, λιανῆρ καὶ γέραος ἄλιστε,  
Γάνηκ, ἐπέται μάνησι ἐγώ πρωνέω τάδε τανάτα.  
Γάνησις δὲ σκαμάτωρ αὐτέμωρ μενός, οὗτος ἐπὶ γάνηαν  
Ορύγμονος τονιστος παταχθινύθυσιν αργέας,  
910 Καὶ ταύτηρ λινὸν ἀθέληπτα, ταλοὺμη τὰ τανόν μετ' ἐπέται  
Στόχης δὲ ἔξισθροι λιανοῦ λιανὸς ερων αὐχμὸν (fus.,  
Ανθρώποις, στόχης ἥπατος καὶ ἔξισθροι θρεπού,  
Ρόνμετα λιανοῦρεθρητέ, τάτετούσινα θάντον, αι.  
Ἄξιος δὲ ἔξισθροι παταχθιμούσι μενός αὐθέρος.  
Καὶ ταύτητα μηρὸν ειρόπεμψην τερετούσι μεπεδοκλῆς.  
Ἐπειδὲ αὐτῶν ἐφομνεῖται περὶ σοφῶν ἐπίτελος,  
Απατὸς ἡχρώμων ἐπιμαθεῖται, τέττας ἐπιμανθανέτω.  
Σόλων, Θαλης, περιστρόφος, καὶ τατζανός, καὶ χίλων,  
Καὶ βίας, καὶ λιεβόντος, ἐπίτετην σοφοτέτη.